
中 国 通 信 工 业 协 会 

信息安全与云计算校企联盟 

         全国职业院校电子信息类专业校企联盟 

中国通信工业协会信息安全与云计算校企联盟 

关于第一届“科技进步奖”评审结果的公示 

根据《关于组织开展 2019 年“科技进步奖”申报通知》文件安排，

全国职业院校电子信息类专业校企联盟与中国通信工业协会信息安全

与云计算校企联盟于 2019年 3月至 2020年 3月组织开展了第一届“科

技进步奖”申报及评选工作，共收到了 31 所院校 78 个项目的参评材

料，经过专家评审，共评选出一等奖 4 项，二等奖 5 项，三等奖 7 项。

现予以公示，公示时间为：2020 年 6 月 24 日至 2020 年 7 月 1 日。 

任何单位和个人对评审结果有异议的，可在评审结果公示期内以

书面形式向联盟提出，并写明联系人姓名、地址、联系电话。单位提

出异议的，须加盖单位公章；个人提出异议的，须签署真实姓名。受

理电话：13594300941；电子邮箱：543058617@qq.com。 

 

 

 

中国通信工业协会 

2020 年 6 月 24 日 



第一届“科技进步奖”评审结果 

序号 成果名称 主要完成人 主要完成单位 等级 

1 

基于 BIM 的建设工程数字化施工关键

技术与工程示范 

唐谦 王璐烽 楼跃清 张欣 王永甫  

王长红 

重庆工业职业技术学院 中建三

局第一建设工程有限责任公司 

中国地质大学（武汉） 

一等奖 

2 
提质增效智能喷药机器人关键技术与

应用 

彭建盛 何奇文 苗剑 韦庆进 覃勇  

万振武 马海燕 李笑梅 周令 

河池学院 武汉华夏理工学院  

洛阳师范学院 

一等奖 

3 
橡塑制品智能化质量检测与分拣系统

推广应用 

刘贤锋 吴红亚 施皓 顾卫杰 楼竞  

王芳 王云良 

常州机电职业技术学院 一等奖 

4 

面向智慧城市的跨平台物联网系统 付蔚 童世华 万廷鑫 蒲路萍 段绪伟 

谭俊波 郑方雄 何雨 刘均 

重庆邮电大学 重庆电子工程职

业学院 重庆慧居智能电子有限

公司 重庆冠方科技有限公司 

一等奖 

5 
空调节能监管系统开发与应用 杨斌 陈粟宋 余华明 郑兆志 蔡泽凡 

殷少有 李玉春 刁建忠 高志明 

顺德职业技术学院 二等奖 

6 
基于 BIM 的交互式 3D 建筑模型研究 赵亮 张维 吴玮 王昕 陈超 王德才  

尹自永 李筱刚 

江苏建筑职业技术学院 二等奖 

7 

面向智慧专网的信息传输与管控关键

技术研究及应用 

白勇 黄东 钟国祥 刘竟成 何君莲  

冷甦鹏 杨宏涛 刘期烈 林镜华 

重庆机电职业技术学院 电子科

技大学 重庆电子工程职业学院  

锐捷网络股份有限公司 重庆市

石油与天然气学会 重庆智慧域

信息技术研究院有限公司 

二等奖 

8 
车车作用与特殊路面联合激励下非线

性车辆混沌振动抑制方法 

杨智勇 周桐 周瑜 李雨宣 王海洋  

廖清科 刘宇 刘方涛 

重庆工程职业技术学院 二等奖 

9 
基于人工智能技术的智慧小区大数据

服务管理平台关键技术研究与应用 

童世华 武春岭 张浩淼 胡兵 张永 重庆电子工程职业学院 二等奖 



10 
传统林业机械智能化改造及林业特种

机器人 

刘斌 路买林 蒋永丛 任雁 周华 王振 

王晋晋 

河南林业职业学院、洛阳映山红

拖拉机有限公司 

三等奖 

11 
基于阿里云平台的小型企业进出库管

理系统设计与实现 

罗少甫 董明 赵平 重庆航天职业技术学院 三等奖 

12 
职业能力分析大数据服务平台 胡方霞 周士凯 郭嗣鑫 蔡茜 周桥  

王强 张忠宇 田兴 

重庆工商职业学院、四川华迪信

息技术有限公司 

三等奖 

13 
基于 Android 平台的高校教务信息推

送及查询系统 

黄涛 胡文鹏 许燕 刘华荣 吴建芬  

熊叶恋 吴丰盛 

武汉城市职业学院 三等奖 

14 
基于工业互联网的智能工厂自动化系

统 

王云良 楼竞 施皓 顾卫杰 吴红亚  

杨保华 罗磊 王敏其 程凌 

常州机电职业技术学院、五洋纺

机有限公司 

三等奖 

15 
蜂巢新一代 IOT 综合实验平台 曾春 胡方霞 曹阳 李婷 王云将  

唐金贤 

重庆工商职业学院、重庆八城科

技有限公司 

三等奖 

16 
系列廉政动漫宣传片“清风君”讲纪律 于大为 沈丹萍 戴启艳 沈涵 祝敏娇 

沈涵 

苏州信息职业技术学院 三等奖 

 


